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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
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Föreningens styrelse och förtroendevalda 

 

Ordförande  Lars Karlsson  

Vice Ordförande Tom Wallberg 

Kassör  Hans Carlsson 

Sekreterare  Anna Tengwall 

Vice Sekreterare Anders Johansson  

Ledamöter  Els-Marie Göransson 

  Berit Ekberg 

Revisorer  Solvig Wigén 

  Claes Andersson 

Revisorssuppleant Sven-Åke Andersson 

Valberedning Gerd Brisfjord Karlsson, sammankallande 

  Weimar Sjöstedt 

 

Styrelsen har under året hållit 7 protokollförda möten. 

Vår förening växer hela tiden, vid 2023 års slut var vi 414 medlemmar. En ökning med 14 

medlemmar från föregående år. Medlemsavgiften har varit 100 kr för enskild medlem och 50 kr 

för familjemedlem. Föreningen är medlem i Sveriges Släktforskarförbund och vi har deltagit med 

två representanter på förbundets digitala samrådskonferens. 

 

Årsmötet hölls i föreningslokalen den 25 mars.  

Till ordförande för ett år valdes Lars Karlsson. 

Till styrelseledamöter för 2 år valdes Berit Ekberg och Els-Marie Göransson. 

 

 

Kurser: Vi har även detta år haft kurser i släktforskning. På våren en fortsättningskurs med 12 

deltagare och en kortkurs med tre träffar där 7 personer deltog. På hösten en grundkurs med 7 

deltagare. Kursledare har varit Gerd Brisfjord Karlsson, Els-Marie Göransson och Lars Karlsson. 

I februari genomfördes en endagskurs i bouppteckning i Österbymo och i april en endagskurs i 

ämnet ”DNA i släktforskningen” med Christer Carmevik som kursledare. 

Kursansvarig har varit Gerd Brisfjord Karlsson. 

 

Forskning: Föreningslokalen har varit öppet för medlemmar att forska och ta del av pärmar och 

övrigt material i arkivet varje tisdag från 17 jan – 16 maj och 29 aug – 12 dec. Els-Marie 

Göransson har varit huvudansvarig för detta och det har varit välbesökt. 

Det har också funnits en grupp med DNA-forskare som träffats några gånger och diskuterat olika 

vägar att komma framåt i forskningen.  
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Medlemsträffar och arrangemang 

Året började med Släktforskningens dag den 21 januari. Hans Egeskog kom och berättade för en 

intresserad skara om hans och Per-Anders Lundhs bok om Blåvik. 

 

Den 25 februari arrangerade vi ett offentligt föredrag med Fredrik Mejster i Tranås Stadshus. 

Mötet som blev mycket välbesökt handlade om DNA i släktforskningen och Fredrik berättade 

bland annat om arbetet med programmet ”Genjägarna”. 

 

Vid årsmötet i mars kom Ann-Sofie Johansson och berättade om ”Tranås Boxholms dialekt” 

I april anordnades en berättarkväll med ett par medlemmar som berättade om sin forskning, alltid 

lika trevligt och omtyckt. Dessutom visades ett par av Mats-Olof Hellbergs Tranås-filmer. 

 

I april berättade Gerd också om den gamla dansbanan ”Jumpalund” på biblioteket i Österbymo. 

Sen hade vi vår sedvanliga maj-utflykt, denna gång till Malexander. Där blev vi guidade av Bosse 

Garpevik som är medlem i både hembygdsföreningen och släktforskarföreningen. 

 

I slutet av juli arrangerades ”Amerika – dagarna” i Ydre och Kinda. Under flera dagar var det 

aktiviteter och vår förening var delaktig med en musée-runda och fanns till hjälp för de som var 

där. Under en dag tog vi också hand om en grupp på drygt 40 amerikaner med rötterna i Sverige. 

 

Som höstutflykt var vi på Rås gård, mitt i Illerns naturreservat.  

Vi hade en berättarkväll igen i oktober där vi fick lyssna dels till Olle Carlfors som berättade om 

sitt arbete med kartframställning och dels till Rolf Carlsson som skildrade arbetet på Stiga i 

Tranås. 

I november var det dags för Arkivens dag där temat var ”färg och form”. Vi visade en utställning 

med hattar från Nelly Gustavssons modeaffär, som en gång fanns i Tranås. Gun Rudeberg bjöd 

också på en färgstark berättelse under rubriken ”Minnenas arkiv”. 

I november var det så dags för Adventskaffe igen, denna gång i föreningslokalen och till sång och 

musik av Ann-Sofie Johansson och Mia Holmquist. 

 

Digitala möten 

Vi har även haft tre digitala föredrag under året. Under våren genomfördes ett föredrag om 

historiska kartor med Lena Ringbrandt Ekelund och under hösten två föredrag. Claes Westling 

berättade om domstolsforskning och Jonas Ahlberg från Kungliga Biblioteket om digitaliseringen 

av deras tidningssamlingar. Jonas gav också många användbara tips för alla som söker i deras 

databaser. 

Föreningen genomförde också tre digitala forskarcaféer, vilka har varit öppna för alla medlemmar 

som velat träffas digitalt, diskutera olika frågor och dela med sig av sina tips. 

 

Mail-utskick till medlemmar 

Vi har under året fortsatt med regelbundna utskick till alla medlemmar som lämnat sin mail-

adress. Mailen innehåller aktuell information och användbara forskningstips och uppskattas 

mycket av våra medlemmar, bland annat som en liten påminnelse om föreningens aktiviteter. 

 

Föreningens medlemsblad 

Vi har under 2023 gett ut tre medlemsblad med artiklar, forskartips och information om 

föreningens aktiviteter och arrangemang. Bladen är mycket uppskattade av medlemmarna, inte 

minst av de som bor på olika håll i landet och inte har samma möjlighet att delta i våra aktiviteter. 

Medlemsbladet är också en orsak för många att stanna kvar i föreningen även om man inte längre 

forskar aktivt. 
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Övrigt 

Föreningens hemsida uppdateras kontinuerligt och fungerar mycket bra som informationskälla för 

medlemmar och andra. Vi märker också att många nya medlemmar rekryteras via den. Ansvarig 

för hemsidan är Anders Johansson. 

Föreningen har också en egen Facebook-sida som alltfler, både medlemmar och andra, upptäcker. 

Många medlemmar gör där efterlysningar och utbyter information. Sidan är också en värdefull väg 

att påminna om aktiviteter, även om alla medlemmar givetvis inte nås av den. 

 

Försäljningen av Mattssons ”Ydre torp och gårdar” fortsätter att vara omfattande. Det sker numera 

i form av USB-minne och utgör en viktig inkomstkälla för föreningen. 

 

Slutord 

Styrelsen tackar för förtroendet vi fått av er medlemmar att leda föreningens verksamhet och 

hoppas att ni hittat något som varit roligt och intressant bland våra aktiviteter. 

 

Vi vill också tacka alla som hjälper till i verksamheten på olika vis. Alla som bidrar med artiklar 

till medlemsbladet eller kommer med idéer till utflykter eller föreläsningar. Alla idéer är 

välkomna. Vi vill också tacka de företag och privatpersoner som stöttat oss genom året, genom 

bidrag eller annonsering. Det är ju tack vare intäkterna som vi kan ha en bred och intressant 

verksamhet.  

 

 

Ordförande    Vice ordförande  

        

 

 

Lars Karlsson                       Tom Wallberg                      

 

 

Kassör                     Sekreterare                       

 

 

 

Hans Carlsson                   Anna Tengwall  

 

 

Vice sekreterare   Ledamot 

 
 
 

Anders Johansson   Els-Marie Göransson 

 

 

Ledamot 

 

 

 

Berit Ekberg 


